

TÜSTAV
Arşivi
Nebil Varuy
Koleksiyonu



YEŞİLLER PARTİSİ

ÇALIŞMA ve HESAP RAPORLARI

ANKARA 2 HAZİRAN 1990

Yeşiller Partisi Kurucular Kurulu ve oluşturduğu organlar, birimler, demokratik olmayan partiler yasası gereğince yapılan ilk kurultaya onur vermenizi dilerler.

Tunalı Hilmi Caddesi No. 105 Kavaklıdere Sineması — ANKARA
2 Haziran 1990 Saat : 10.00

GÜNDEM :

- 1 — Açılış, yoklama, saygı duruşu,
- 2 — Başkanlık Divanı Seçimi,
- 3 — Genel Başkanın Konuşması,
- 4 — Parti MYK çalışma ve hesap raporu müzakeresi,
- 5 — Raporlar üzerinde görüşmeler, onaylama, açıklama,
- 6 — Seçimler,
 - a - Genel Başkan Seçimi,
 - b - DYK Üyeleri Seçimi 30 Asil, 10 Yedek,
 - c - MDK Üyeleri 7 Asil, 5 Yedek,
- 7 — Dilekler.

TÜSTAV

Arşivi

Nebil Varuy

Koleksiyonu

Bu seçim sonucunda yeni müteşebbis heyet :

Genel Başkan : CELAL ERTUĞ
M.K.Y.K. : OYA ORHON (Genel Bşk. Yrd.)
MELİH ERGEN
AHMET FİLMER
AYDIN AYAS (Genel Bşk. Yrd.)
TAYYAR BAŞARAN
HANDAN DEDEOĞLU
MELEK GÜREVİN (Genel Bşk. Yrd.)
SENİH ÖZAY
ERTUĞRUL ŞENOĞLU
FERİDUN ÇALIŞIR
AYTEN ÖZER
ŞENOL ŞAHİN (Genel Bşk. Yrd.)
FADIL KOCAGÖZ
CANAN ZIRH
ALİ RIZA KOÇKAYA
LEYLA BACIOĞLU
SAADETTİN ERYALÇIN
CİLER GÖRÜŞ
AYŞEN ERDOĞAN
İLHAN ALDATMAZ
HANDAN AKYÜZ
SERTAÇ DOĞAN
CENGİZ KÖKÇÜ (Genel Bşk. Yrd.)
NÜKET PADIR
TÜRKSEN BAŞER KAFAOĞLU
ALİ TURGAN
HALİME ÇETİNKAYA GÜLBÜKEN
AYDIN AKDENİZ
HAKKI ARIKAN
İHSAN BAYRAK
M.K.Y.K. YEDEKLER :

MUHARREM KARSLIOĞLU
CENAP GÜRAY
ORHAN BULUNMAZ
VEDAT ÖZYAVUZGİL
BİRSEL ROMEY
ZÜBEYDE ERDEM
BİRKAN ERK
SELAMİ ÇETİNDAG
SELAHATTİN ERDEM
FEYZULLAH DEMİRTAŞ
M.D.K. :
HAYDAR OLCAY NOYAN
ALAADDİN ORHON
NECMİ İNANÇ
KUTAL İLKER
AGAŞ CELENK
AHMET AKDOĞAN
EMCET OLCAYTU
M.D.K. Yedekler :
ALİ SARIATA
ZUHAL ŞAHİN
İBRAHİM ÇAKRAK'tan oluşmuştur.

Bundan sonraki parti çalışmalarını KONGRE çalışmalarını üzerine olup, müteşebbis örgütlerimizden; 17 İLÇE ve 7 İL YASAL KONGRELERİNİ 12.5.1990 tarihine kadar yapmışlardır.

Bunlar : Beşiktaş ilçe, Kadıköy ilçe, Antalya merkez ilçe, Adana Sey-

han ilçe, Marmaris ilçe (ilk), Bodrum ilçe, Üsküdar ilçe, Çorlu ilçe, Fethiye ilçe, Balıkesir merkez ilçe, Burhaniye ilçe, Kartal ilçe, Osmangazi ilçe, Çankaya ilçe, Nilüfer ilçe, Konak ilçe örgütleri ile ANKARA - ADANA ANTALYA - BURSA - BALIKESİR - İSTANBUL - İZMİR il örgütleridir.

İL KONGRESİ sonuçlarında seçilen 313 KURULTAY DELEGE LİSTESİ 15.5.1990 tarihinde ÖRGÜT İŞLERİ GENEL BAŞKAN YARDIMCISI tarafından Ankara Çankaya 1. Bölge İlçe Seçim Kuruluna Kurultay Dilekçesi ile birlikte verilmiştir.

1) HAVA, TOPRAK VE SU KİRLİLİĞİ

Sanayi, ısınma ve egzoz gazlarının neden olduğu hava kirliliği yurdumuzun çeşitli yerlerinde büyük felaketlere yol açacak derecede artma göstermektedir.

YEŞİLLER PARTİSİ, hava kirlenmesinin yalnız havada kalmayıp suları, toprağı ve tüm canlıları yok etme düzeyine ulaştığını ve konunun şimdiye kadar hiçbir yönetim tarafından ciddiye alınmaması sonucu bu boyutlara ulaştığını çeşitli demeçlerle ve eylemlerle kamuoyuna duyurmuş, uyarılarda bulunmuş ve bu kirlenmelere nasıl önlemler alınması gerektiğini bildirmiştir.

İzmit, İstanbul, Ankara, Bursa, Erzurum ve daha pekçok illerimizde çevre sağlığını tehdit eden hava kirliliğine karşı Yeşiller Partisi çeşitli eylemler yapmışlardır. Ankara'da tehlikeli boyutlara ulaşan hava kirliliği karşısında Ankaralı Yeşiller, Çevre Duyarlılığı Grubu ve Üniversite Çevre Klüpleri ile işbirliği yaparak "Temiz Hava İçin Eylem Grubu"nu oluşturdu. Bu otonom grup broşürler yayınlanarak, rozetler dağıtarak ve konuyu bilimsel açıdan inceleyerek oldukça güç topladı. Önümüzdeki dönem Ankara'da hava kirliliği gündeminde sesini etkin biçimde duyuracak bir yapı oluşturuldu.

Bursa örgütünce 20 Ocak 1990 günü düzenlenen mitingde yeşil Bursa'nın grileşmesine karşı tepkiler dile getirilmiştir. Yeşiler Partisi yöneticileri, Bursalı Yeşil Partililer ve Bursa Merkez İlçesi Belediye başkanı görüşlerini açıklamışlardır. Aynı toplantıda söz alan Yunanistan Yeşiller Partisi üyesi Michael Mikais'in konuşmasına zabitanın yasal olmayan müdahalesi üzerine konuk Yeşil, Türk Yeşillerine selamlarını bildirmekle yetinmiştir.

Bursa'nın Kurşunlu Köyü yazın turizm nedeniyle artan nüfus dolayısıyla çeşitli kirliliklere uğramıştır. Çöplerin açıkta toplanması ve yığılması, suyla çeşitli kirliliklere uğramıştır. Çöplerin açıkta toplanması ve yığılması, Gemlik Körfezindeki on sekiz fabrikanın atıklarını arıtmasız denize vermeleri, alt yapısı olmayan bu kasabada önemli ölçüde çevre kirliliği yaratmış, ayrıca sağlıksız bir yapılaşma sonucu, bina yapmak için birçok ağaç kesilerek doğaya zarar verilmiştir.

Ankara Yeşiller Partisi olarak, Ankara Belediyesinden arazi olarak bir "Yeşiller Ormanı" yapımı girişiminde bulunulmuştur.

Ayrıca Ankara'da çeşitli kesimlerden konuşmacıların katıldığı bir Alçak Uçuş Paneli düzenlenmiştir.

Balıkesir Yeşiller Partisi panelinde Ankara'lı Yeşiller olarak Edincik olayı kamuoyuna yansıtılmış ve Etibank Asit Sülfirik, bagfaş fabrikaları için Tübitak'ın araştırma projesi yapması sağlanmıştır.

Doğaya yapılan bu saldırılar toprak kirliliğine hem de balıkların ölümüne neden olmuştur. Apolyont (Ulubat) Gölünden ihraç edilen kerevitin nesli tükenmiştir. Bununla gecenin köylüler geçim olanaklarını yitirmişler, aç, işsiz kalmışlardır. Yeşiller Partisi olarak Kurşunlu, Ulubatlı köylerinde oturanlarla ve balıkçılarla görüşülerek, durum kamuoyuna yansıtılmış, bu fer çayının fabrika atıklarıyla kirlenme olayı da Yeşiller Partisince protesto edilmiştir. Bu çayın kirliliği sularıyla tarlalardaki verim azaldığı gibi, yetişen ürünlerde sağlığa zararlı olarak halka sunulmaktadır. Yeşiller Partisi, bunun için Yol Çatı köyünde köylülerin ve belediye başkanlarının katıldığı bir panel düzenlemiş, daha sonra köylülerle birlikte Nilüfer Çayı kıyısında maskeli protesto gösterisi düzenlenmiş ve olay basına yansıtılmıştır.

Marmara raporumuzun bir bölümü olarak, İzmit Körfezinin son dereceye varan kirliliğini tesbit amacıyla motor gezisi düzenlenmiş, motorla kıyılar görüldükten sonra, otobüslerle Değirmendere'ye gidilmiş, burada parkta yapılan basın toplantısı ve halkla görüşmelerden sonra atıklarını dereye veren fabrikalar basına gösterilmiş, görüntüler videoya alınmış, durum protesto edilmiştir. (Fotoğrafları çektilmiş, TRT Kameraları da olayı görüntülemiştir.)

Çorlu'da fabrika atıklarını Çorlu Deresine akıtan deri fabrikaları tesbit edilmiş kendilerine uyarılarda bulunulmuş ve duruma el koymayan ilgililer protesto edilmiştir. (Kazlıçeşme'den taşınan deri fabrikaları)

Avusturya gemisi Petersberg'in İstanbul Boğazından içinde atık variller bulunduğu halde geçişi ve hiçbir yerde kabul edilmediğinden, Marmara'da kalmak istemesi karşısında Yeşiller Partisi tepki göstermiş, Avusturya Konsolosluğu önünde protesto eyleminde bulunmuşlar ve olayla ilgili uyarıları içeren açıklamalar yapılmıştır.

1989 Ekim ayında, daha önce başlayan ve Kadıköy - Pendik arasında denizi doldurarak yol yapımını amaçlayan çalışmaların Cevizli - Dragos kıyısında doğayı denizdeki canlıların yaşam koşullarını bozacak bir tehlike yaratması üzerine Yeşiller partisi bu konuda İst. Üm. Su Ürünleri Yüksek Okulu'nun verdiği raporu dikkate alarak yaptığı bir eylemle protestoda bulunulmuştur.

Arşivi Kıyıların doldurulmasının daha önceki çarpık yapılaşmaları telafi et-
bil Varı me kalkışayım derken yeni bir denge bozukluğu yaratacağı bir gerçek
eksiyarı en, Dragos'un niteliği bakımından ayrıca doğal görünümü bozacak ve
 trafik açısından da gereksiz bir düzenleme olması karşısında Yeşiller Par-
 tisi'nin gösterdiği tepki olumlu sonuçlanmış ve trafik yolunun kıyıda değil,
 daha az maliyetli Dragos'un içinden geçmesinin doğaya verilecek zararı
 önleyeceği anlaşılmıştır.

Izmir'in Kemalpaşa İlçesinden geçen Nif Çayının fabrika atıklarıyla
 kirletilmesine göz yumulması karşısında durumu kamuoyuna açıklayan İzmir
 Yeşiller Partisi protesto hareketlerinde bulunmuştur ve imza kampanyası
 açılmıştır.

Kartal İlçe Örgütü Cevizli'de bulunan Hektaş ve Farglas fabrikaları-
 nın bacalarında filtre bulunmadığından dolayı havaya zehirli gaz saçma-
 larını, oranın halkıyla beraber eylem yapmışlardır.

9 Eylül 1989 tarihinde Menemen'in kurtuluşu ve Susurluk paneline
 çağrılan Yeşiller Partisi adına Genel Başkan Prof. Celal ERTUĞ katılmış-
 tir. Ertuğ panelde yapmış olduğu konuşmada çevredeki kirlilikleri sergi-
 lemiş, Aliağada bir termik santral yapılacağını bunun için bir anlaşma ya-
 pıldığına dikkati çekmiştir. Bunların temelinde siyasal kirliliğin yattığını vur-
 gulamıştır. Yeşillerin bu konuda halkın karar vermesini de istediğini be-
 lirtmiş ve Yeşiller Partisinin bu ilkeleri savunacak yeni bir alternatif ola-
 rak ortaya çıktığını söylemiştir.

Kuş cenneti diye bilinen ve yakın zamana kadar koruma altında bu-
 lunan Manyas'da 47 fabrika sanayi atıklarını Manyas gölüne vermeye baş-
 lamaları ve ilgililerin görevlerini yapmayarak bu duruma göz yummaları
 karşısında Manyas gölünde kirlenmeye yüz tutmuştur. Balıkesir Yeşiller
 partisi bu konuda uyarılarda bulunmuş, çeşitli eylemler yapmış, vilayet ve
 belediyeyi uyarmıştır. Yeşiller Partisi Balıkesir'de hava kirliliği ile müca-
 dele konusunda kampanya açmış, kalorifer bacalarına filtre takılması ve
 kazan yeterliliği taraması üstünde durmuş, Balıkesir Belediyesi filtresi ol-
 mayan işletmeye ruhsat verilmeme kararı almıştır.

Öte yandan Susurluk Çayında şeker fabrikasının sebep olduğu kir-
 lenmeye karşı suç duyurusunda bulunmuş, Bandırma'daki Etibank Asit
 Fabrikasının çevreye zehir saçmasını sergilemiş ve halkla birlikte protes-
 toda bulunmuştur. Edincik'te Bağfaş gübre fabrikasının neden olduğu fe-
 laketleri, bu yüzden meydana gelen felç ve ölüm vakalarını, ipek böcek-
 çiliğine olan zararı, zeytinliklerin hastalanmasını kamuoyuna duyurmuş ve
 çeşitli protestolarda bulunmuşlardır. Simav çayındaki kirlenmeden dolayı
 balıkların ölmesi olayına halkla beraber karşı çıkmışlar ve zehirli balıkların
 satışını önlemişlerdir.

Balıkesir Meyveli, Bozbük, Çayüstü, Bigadiç köylerinde iyot yeter-
 sizliğinden dolayı kendini gösteren guatr hastalığına karşı Yeşiller çocuk-
 arın bu hastalığa yakalanmalarını önlemek için tuz bağışında bulunmuş-
 tur ve validen köyleer yüksek su depoları yapılarak, bu depolarda toplā-
 nacak içme sularına iyot eklenmesinin sağlanmasını istemişlerdir.

Çeşitli firmalara devamlı uyarı yazıları göndererek atıklarını çevre-
 lerindeki çaylara atmamalarını, arıtma tesisi yapmalarını bildirmiş, tabiatın
 bitkilerin ve balıkların uğradığı zararları kamuoyuna etkin biçimde duyur-
 muştur.

Balıkesir Yeşiller Partisinin ısrarlı uyarıları sonucunda Balıkesir İl Çev-
 re Kurulu çevre sağlığıyla ilgili önlemleri içeren kararlar almış ve uyulma-
 ması halinde çevre kanununun yaptırımlarının uygulanacağını açık-
 lamıştır.

Öte yandan Yeşiller Partisi, Balıkesir ilinde ağaç kesimine karşı kam-
 panya açmış, fabrika yapmak için ağaç kesilmesine karşı çıkmış, ayrıca
 ücretsiz olarak ağaç fidesi dağıtmak suretiyle ağaç dikme kampanyası-
 nı öncülük etmiştir.

Ayrıca, Balıkesir'de 2470 ağaç kesimine mani olunmuştur. Bodrum
 Pasajlarında, denizin doldurulmasına karşı Yeşiller Partisi dolgu işle-
 minin durdurulması için belediyeyi uyarıp, dilekçeler vermek suretiyle, dolgu
 işlemi durdurulmuştur.

Antalya'da 24 Haziran 1989'da Kovanlı köyünde yapılmak istenen ç-
 mento fabrikasının tarım alanlarına vereceği zarara karşı tepki gösteren
 köylülerle birlikte eylem yapılmıştır. Fabrikanın yapımı durdurularak, çev-
 renin zarara uğraması önlenmiştir. 85 dönüm tarım arazisi, çiftçinin kul-
 lanımı için geri iade edilmiştir.

Öte yandan yine Antalya'da otel yapımı uğruna Akıncılar köyü Be-
 lek sahilinde kaplumbağa yuvalarının tahribi ve ağaç katliamı yapılarak
 doğal dengeyi bozucu hareketlere Yeşiller Partisi karşı çıkmış, köylülerle
 birlikte traktörlü bir geçidin de yapıldığı protesto eylemi düzenlenmiştir.
 Ayrıca Antalya'da 20 Şubat 1990 tarihinde geniş kapsamlı çevre sorun-
 larını konu alan bir panel düzenlenmiştir. Golf alanı yapma bahanesiyle
 ağaç kesimine girişilmesi yine Antalya'lı Yeşiller tarafından protesto edil-
 miştir. Ağaç kesip, cimlendirme yapma çelişkisi kamuoyu önünde sergi-
 lenmiştir. İstanbul'da ağaç kesimi suretiyle doğayı tahrip hareketlerine
 İstanbul Yeşilleri karşı çıkmışlardır. Koşuyolu Kalp Merkezini büyütme
 için yüzlerce çam kesilmesine karşı ilgililer uyarılmış, proje ve inşaat dur-
 durulmuştur. Beylerbeki Küplüce'de villa yapımı için, ağaç kesimine karşı
 halkla birlikte eylem yapılmıştır. Heybeliada Domuz tepesinin imara açıl-
 ması yönünde ağaç kesimine kalkılması Ada Dostları derneğiyle birlikte
 protesto edildi.

YEŞİLLER PARTİSİ, ekolojik sistemin korunması ve doğaya verilen zararın en aza indirilebilmesi amacıyla, doğal koşullarda avlanarak geçimini sağlayan balıkçılık kesimi ile dialog kurulmasına önem vermiştir. 8703 km. kıyı şeridi bulunan, iç sular ve denizlerden 1.5 milyona yakın balıkçı ailesinin geçiminin sağlandığı ve yan sanayi ile birlikte 7.5 milyon kişiyi kapsamına alan ve 24 milyon hektar avlanma alanı bulunan yurdumuzda balıkçılık kesiminin sorunlarının ve çevre ilişkilerinin büyük önemi vardır. Yeşiller Partisi, balıkçılarla birlikte çeşitli çalışmalar yapmış, onların toplantılarına katılmış, balıkçılar da partinin il ve ilçe toplantılarına katılarak öneriler getirmişlerdir.

3 Eylül 1989 tarihinde Dünya Barış Gününde birlikte yapılan motor gezisinden sonra Mülkiyeliler Birliğinde panel yapılmış, 20 - 21 - 22 Eylül 1989 günü yapılan Balıkçı Kurultayına partice katılarak görüşler açıklanmıştır. Balıkçı Kurultayına partice katılarak görüşler açıklanmıştır. Balıkçı kurultayındaki görüşmeler, Yeşillerinde görüşlerini içerecek şekilde Balıkçılar Derneğince kitap olarak yayınlanmıştır. 21 Nisan 1990'da İstanbul Boğazi konulu panele Yeşiller Partisi'nde katılmış ve parti görüşü panelle ilgili raporda yer almıştır. Balıkçılar Derneği de Yeşiller Partisinin düzenlediği 22 Nisan 1990 Dünya Günü toplantısına katılmıştır.

YEŞİLLER PARTİSİ, balıkçı sektörünün denizi kirletmediği, ancak bir kısım balıkçının yanlış av yöntemleri kullanarak doğal denge zararına tahripde bulunduğu izlenimine varmıştır. Balıkçıların kendilerini ve çevrelerini ilgilendiren bu sorunu kendi örgütleri içindeki çalışmalarıyla çözeceklerine inanıyoruz. Onlarla sıkı işbirliğimizi sürdürmeyi zorunlu görmekteyiz.

4) ASİT YAĞMURLARI (TERMİK VE NÜKLEER SANTRALLER)

Termik Santraller konusunda YEŞİLLER PARTİSİ iki eylem yapmıştır. 1) Bursa'da Uludağ'da hayati ve çevreyi kirleteceği açıkça belli olan Orhaneli Termik santrali 20 Ocak 1990 tarihinde Bursa'da yapılan miting sırasında protesto edildi. Yeşiller daha sonra santral binasının bulunduğu yere gittiler ve orada basına santralin getireceği zararları anlattılar.

2) Aliğa Termik Santralinin yapımına karşı eylem. Gökova, Bursa Orhaneli Termik santrallerinden sonra yine en olmayacak yerde, Aliğa'nın Gencelli mevkiinde yapılması öngörülen 1450 Mega Watt'lık termik santralin yapımına karşı 4 Kasım 1989'da toplanan Yeşiller Partisi Merkez Yürütme Kurulu (Bu kez yaptırmayacağız) kampanyası açmayı kararlaştırmıştır. 11 Kasım'dan itibaren YEŞİLLER PARTİSİ ÖRGÜTLERİ santralin yapımı durduruluncaya kadar sürecek olan eylemlerine başlamışlardır.

Balikesir belediye başkanına otobüslerin egzozlarının havaya bırakılması için başvuruda bulunmuşlar, halkı zehirleyen karbonmonoksit gazının etkisinin azaltılmasını istemişlerdir.

YEŞİLLER PARTİSİ, Tarım Orman Bakanlığını, Vakıflar İdaresini ve bütün yurttaşları uyarak, bu termik santral yapıldığı takdirde neden doğaya asit yağmurlarıyla Çanakkale'ye kadar uzanan zeytinlikler, çam ormanları ve bütün üzüm bahçeleriyle birlikte tarım topraklarının, deniz ürünlerinin yok olacağını; bu dünyanın en güzel koylarının, balıkçı kasabalarının, bütün doğal güzelliklerinin, Dikili'deki, Bergama'daki kültür mirasıyla birlikte mahvolacağını duyurmuştur.

YEŞİLLER PARTİSİ, doğal, sosyal, kültürel değerleri, ekolojik sistemi yok etme pahasına ve maliyet hesapları içine çevreye verilen büyük zararın konulmaması suretiyle yapılan sanayi, enerji tesisleriyle sürdürülmeye çalışılan ekonomik büyüme politikasının, geri dönülmesi olanaksız bir yanlış olduğunu vurgulamıştır. YEŞİLLER PARTİSİ, Gökova'daki santralin ibret verici bir yanlış anıtı olarak kalarak yurda, insanlara, doğaya zararlı olduğu bilimsel olarak ispatlanmış bu santralin yapımına karşı yurttaşları eyleme çağırmıştır. Bütün gerçeklere gözlerini kapayan, sağduyudan uzak bir yaklaşımla santral yapımında ısrar eden yönetime karşı bilinçli, bilgili, Yeşil ve Çevreci davranış başarıya ulaşmış ve 6 Mayıs 1990 günü İzmir'de yeşil bir sevgi zinciri oluşturularak doğa, termik santralin getireceği felaketten korunmuştur.

Halkımızın yurtsever ve haklı tutumu karşısında santralin yapımından vazgeçildiğini açıklayan hükümet ve Enerji Bakanı ertesi gün kendi beyanını yalanlamış ve bu konuda yeni bir kararname çıkacağı açıklanmıştır. Anlaşılmıştır ki yönetim, topluma zararlı ticari çıkarlar yanında, Aliğa Santralinin yapımı için yürütmeyi durdurma kararı almış olan Danıştayın kararını önleme amacıyla, hukuki deyimlerle kanuna karşı hile kullanma yoluna gitmiştir. Yönetim ve Enerji Bakanının bu tutumu karşısında 10 Mayıs 1990 günü basına verilen demeçde hükümetin, halkın gösterdiği tavırdan, yani söz ve karar hakkına sahip olmaya doğru attığı adımdan rahatsız olduğunu; ticari ilişkilerin insan sağlığından, yurttaşlık haklarından ve ekolojik denge bozukluğundan daha önemli olamayacağını belirtmiş, Yeşillerin ve yurttaşların Aliğa'ya karşı göserdikleri tepkinin tüm termik santral projeleri paketine karşı olduğunu vurgulayarak, ulaşılmak istenen enerji üretim miktarının iki katı enerjinin hidrolik, güneş, dalga, rüzgar, jeo-termel kaynak kaynak potansiyelinden sağlanması mümkünken, bu olanaklar kullanımdan termik ve nükleer santrallere öncelik tanınmasının ekolojik sistemi, kültürel, doğal, sosyal değerleri hiçe saymak olduğunu anlatmış ve

Biz Yeşiller Partisi olarak şunu vurgulayarak açıklamak isteriz ki, üzerinde yaşadığımız gezegenin neresinde olursa olsun, insan hak ve özgürlüklerine, insanın doğaya karşı değil doğayla birlikte yaşamak zorunda olduğuna inanıyoruz. Bunun yanında bireysel insiyatifin harekete geçmesini, halkımızın söz ve karar hakkına sahip olarak siyasal yapılanmaların demokratikleşmesine katkıda bulunmasını istiyoruz ve bütün çabalarımız da bu noktada odaklaşmaktadır" demiştir.

Yöneticilere ve Enerji Bakanına Aliğa'da ne de başka bölgelerde termik ve nükleer santral kuramayacağını böylece hatırlattığımızı sanıyoruz.

3) TARIM

Siyasal kirlenmenin bir başka örneği de tarım için kullanılan, kullanılması büyük yararlar olan topraklarımızın yanlış siyasal kararlar nedeniyle ve önlem almama yüzünden hızla yitilmesi tehlikesidir.

Marmara Bölgesinde Karacabey Ovası, Ege'de Nif Çayı ve Gediz Irmağı, Manisa Ovası, Menderes Vadisi, akursuların ruhsatsız, arındırmasız sanayi tesisleri yüzünden, aşırı kirlenmeye uğradığı ve tarımsal alanlarının, çiftçinin yaşam olanaklarının hızla yitirildiği yaptığımız inceleme gezilerinde saptanmıştır. En verimli topraklarımızın bulunduğu Çukurova'da arazinin % 40'ının sanayi tesislerine verilmesi yine tarıma indirilmiş büyük bir darbedir.

Nitekim bu sanayi tesisleri verimli toprakları kaplamakla kalmıyor ayrıca atıklarıyla Seyhan Nehri ve bu nehrin suladığı geniş alanların tarımsal verimini hızla düşürdüğü, Adana İli çalışmalarıyla, tesbit olunmuştur. Tarımı ve tarımsal kapasiteyi düşüren bir başka faktörde tarımda kullanılan ilaçlardır. Bilgisiz ve ölçüsüzce kullanılan bu ilaçlar, pek çok besin maddelerini korkunç şekilde kirlenmekte, sağlığımızı tehlikeye sokmaktadır.

Çiftçimizin, yine deniz ürünleriyle geçinen balıkçılarımız, göllerde kelevit ihrac eden yörelerimiz, hayvancılıkla uğraşan ve otlakları kirlenen köylerimizde yaşam alanları hızla yitirilmekte olduğu bölgesel çalışmalarımızda saptanmıştır.

TURİZM ANLAYIŞI

Turizm alanında özellikle Antalya ve Güney kıyılarımızda Ege'deki yanlış, çirkin, plansız, alt yapısız ve spekülatif yapılaşmaya karşı çıkan yazı ve eylem hareketlerimiz olmuştur.

Bodrum'da toplanan Merkez Yönetim Kurulu'muz yerinde yaptığı incelemelerle oradaki yanlış yapılaşmayı tesbit etmiştir.

Aynı şekilde Antalya ve yöresinde, Burhaniye'deki M.Y.K. toplantılarında ve Uluslararası sempozyumlarda yumuşak turizm üzerinde konuşulmuştur. Kıyılardaki yapılaşma uzun vade de ekonomik kalkınmaya hizmet etmeyecek, aksine baltalayacaktır.

Yani doğayı tahrip etmeden, yatay binalardan müteşekkil, pansiyonculuk turizmini önermekteyiz.

BARIŞÇILIK VE SİLAHSIZLANMA ÇALIŞMALARI

Her alanda barıştan yana olan Yeşiller Partisi kişisel, toplumsal, ulusal, uluslararası saldırganlığın ve her çeşit silahlanmanın karşısındadır. Yeşiller Partisi savunma zorunluluğunda kalmadıkça her türlü şiddeti reddeder. Yeşiller Partisi Genel Başkanı Prof. Celal ERTUĞ basına verdiği demeçlerde silahlanmanın serbest bırakılmasına karşı olduğumuzu belirtmiştir. Barışçıl topluma ulaşmanın, silahlanma yerine insan hak ve özgürlüklerini sınırlamaktan vazgeçmek, demokratikleşmeyi gerçekleştirmek, insanca yaklaşımlar üretmekle mümkündür. Devletin silahlanmayı serbest bırakması kaba kuvvetin geçerliliğini ilan etmek, zorbalığa açık kart vermektir. İnsanları silahlandırmak, barışçılık yerine şiddeti, terörü özendirme, kesinlikle silahlanmaya engel olmak, hatta oyuncak silahların yapımını bile önlemek tek doğru yoldur. Tersine hareket aklın alamayacağı bir illkelliktir. Onun için Yeşiller Partisi bütün örgütlerinde bu konuda çeşitli eylemler yapmışlardır.

Haziran 89'da Yoğurtçu Parkı'nda çocuklarla birlikte oyuncak silahlara veda eylemi yapılmıştır. Diğer yandan İzmir Yeşiller Partisi Türkiye'de silah ithalatının serbest bırakılması yönündeki çalışmalara karşı "Silahlanmaya Hayır" kampanyası başlatmışlardır.

6 Ağustos 88'de Hiroşima günü Ortaöy'de bir açık hava mitingiyile kutlanmış, Yeşiller silahlara karşı olduklarını bu ilk eylemlerinde belirtmişlerdir. Keza 6 Ağustos 89'daki Hiroşima günü, Marmara kampanyasıyla bağlantılı olarak anılmış, günün anlamını belirten konuşmalar yapılmıştır.

1 Eylül 88'de Beylerbeyi'nde yapılan "Barışı Sanatla Karşılalım" adlı açık hava toplantısında yapılan konuşmalarda askerliğin gönüllü olması, silahsızlanmanın neden gerekli olduğu vurgulanmış ve basına da yansıtılmıştır.

Diğer yandan Ankara'lı Yeşiller "II. Uluslararası Savunma Silahları ve Havacılık Fuarı'nı dünya barışı ve silahsızlanma adına protesto ettiler. Yeşiller fuarda topların namlularına çiçek demetleri koydular. Gözaltına alınan yeşiller yargılandılar ve aklarındılar (Mayıs 89)

1 Eylül 89 barış günü balıkçılarıyla birlikte kutlanmış, daha sonra Mülkiyeliler Birliğinde bir panel düzenlenmiştir.

TARİH VE KÜLTÜREL YAPILARIN YAĞMALANMASI

Partimizin temel ilkelerinden biri olan kültürel mirası korumaya yönelik çalışmalarımız şunlardır :

1) Ülkemizin hemen her yöresinde tarihimizi spekülâtif çıkarlar uğruna yok etme sürüp gitmektedir. Bunun için İstanbul'da Ege, Antalya ve Orta Anadolu'da çeşitli girişimlerimiz olmuştur. Bu konuda iki kez Burhaniye ilçemizde uluslararası nitelikte, bilimsel düzeyde, üniversitelerimizin katkılarıyla seminerler düzenlenmiştir. Örnek olarak Adramytteion antik kenti, Kapadokya, Pamukkale, Yumurtalık'da yapılan yağmacılık ve yanlış tutumlar belgeleriyle ortaya konmuştur. Bu konuda Anıtlar Yüksek Kurulu nezdinde girişimlerde bulunulmuş, bazılarında olumlu kararlar çıkarılmıştır.

Ancak Yerel Yönetimlerin bu kararlara uymadıkları gözlenmiş, Belediye Başkanlarının tutumları, mensup oldukları parti genel merkezlerine yazılı raporlarla bildirilmiştir.

KÖTÜ YAPILAŞMA (ÇARPIK KENTLEŞME)

Çevre kirlenmesi yoktur, siyasal kirlenme vardır diyoruz çünkü siyasal karar mekanizması :

- 1) Nüfus kontrolünü ve aile planlamasını başaramamıştır.
- 2) Plansız, programsız, alt yapısız çarpık kentleşmeyi önleyememiştir.
- 3) Sanayileşme, yerleşim, tarım, enerji merkezleri için seçilen yerlerde hiçbir bilimsel yöntem kullanılmamıştır.
- 4) Ulaşım sisteminde havayı kirleten, asit yağmuruna sebep olan, karayolu taşımacılığına hız verilmiş, tren ve raylı ulaşım ihmal edilmiştir.
- 5) Sular, kıyılar, ormanlar, toprak ve erozyonla kaybedilen alanlar önlenememiştir.

İşte yukarıda sırasıyla belirtilen nedenlerden dolayı doğal, sosyal, siyasal değerler ve ekolojik sistem yok olmakda, gezegenimizin geleceği tehlikeye girmektedir. Bu konuda İstanbul, Ankara, İzmir ve Bursa gibi büyük kentlerde, Ege, Akdeniz, Marmara bölgelerindeki olumsuz yapılaşmalardaki yanlışlıkları dile getiren panel, seminer, uluslararası düzeyde toplantılar yapılarak, Gazetelere demeç ve makaleler vererek düşüncelerimizi kamuoyuna sunmuş bulunuyoruz.

YEŞİLLER PARTİSİ çarpık yapılanmanın çok açık örneklerinden biri olan Boğaziçi üzerinde oynanan oyunları dikkatle izledikten sonra bu tarih ve doğa harikasını korumak için bir kampanya başlattı. 18.5.1989 günü basın mensuplarıyla birlikte, Boğaziçi'de düzenlenen motor gezisine, Anıtlar Yüksek Kurulu eski Genel Sekreteri Besim Çeçener'de katılmıştır.

Çeçener, motorda yaptığı konuşmalarda geziye katılan kalabalık partili TUST ba ve basın mensuplarına son beş yıldır Boğaziçi'de gerçekleştirilen karşı tür ve doğa katliamına ait somut örnekler göstererek alınması gernebil V önlemlere ilişkin önerilerde bulundu. Koleksi

Sorunu yaratan en önemli eksikliğin İstanbul'un tarihinin hiçbir döneminde bilimsel ve yasal sayılabilecek bir nazım imar planı olmamasından kaynaklandığını belirten Çeçener 2000 yılına onbeş milyon insanla girecek olan İstanbul'un tek soluk alacak alanı olan Boğaziçi'nin kalan yeşilinde birkaç bin kişinin özel villalarıyla halka kapatılmasını eleştirdi ve Boğazın her iki yakasındaki çarpık ve doğaya saldırı niteliğindeki yapılaşmayı sergiledi.

Gerek bu gezi sırasında, gerekse başka eylemlerle Boğaziçi'nde yapılmaya kalkışılan Bebek'teki Marina, Dolmabahçe Sarayının arkasındaki çok katlı otel inşaatı protesto edildi.

Antalya'da da otel yapmak için Konyaaltı Plajlarının tahrib edilmesi olayı Antalya'lı Yeşiller ve çevre halkı tarafından uçurtmalı bir eylemle protesto edildi.

GÜRÜLTÜ KIRLENMESİ

Türkiye'de gürültüye karşı yasal kurallar bulunduğu halde gerek idare, gerekse belediyeler bu konuda duyarlılık göstermemekte ve bu yüzden gürültü kirliliğinden doğan zararlar gün geçtikçe artmaktadır. Artık kara taşımacılığından raylı sisteme, demiryolu ulaşımına dönüşmesi Uluslararası Ekoloji toplantılarında son olarak da Norveç'in Bergen kentinde 35 ülkenin bakanlarının imzasına sunulan eylem raporunda bu madde olarak vardır.

Tüm ülkeler 1992'ye kadar egzoz emisyonundan kaynaklanan nitrik asidi oluşturan azot asitlerinin % 70 azaltılmasını taahhüt etmektedir. Bu Birleşmiş Milletlerin getirdiği çevreyi korum zorunluluğudur.

Ülkemizde, özellikle kentlerimizin cadde ve sokakları sık sık trafik kazaları ve tıkanmaları nedeniyle motorlu araç sayısının sınırlandırılmasını gerektirecektir. Bütün dünya sağlıklı temiz toplu taşımacılığa yönelmektedir.

Konya, Konyalı yurttaşların, Yeşillerin gösterdikleri tepki ve kararlı tutum sonuç vermiş ve Nato'ya Konya'da Alçak Uçuş Eğitim Üssü kurulması tasarısının benimsendiği bildirilmiştir. Ayrıca Ankara'da bu konuda bir panel düzenlenmiştir.

Muğla'da Güllük mevkiinde yapılması düşünülen havaalanının çevreye hem kirlilik, hemde gürültü bakımından getireceği zarara karşı Bodrum'lu Yeşiller çevre halkıyla birlikte tepki göstermişler buraya yapılmasında hiçbir kamu yararı olmayan, tersine zarar verici olan bu girişime karşı yasal yollara başvurma hazırlığına girişmişlerdir.

KADIN SORUNLARI

Yeşiller Partisi, kadın sorununu ülkemizin ve insanlığın başlıca sorunları arasında saymaktadır. Parti, doğrudan doğruya kadın oldukları için uğradıkları haksızlıklara ve aşağılanmalara karşı kendi belirledikleri yöntem ve amaçlarla savaşımlarını veren özerk kadın hareketleriyle işbirliği ve dayanışma içinde bulunur.

Geçtiğimiz dönemde yapılan çeşitli kadın konulu etkinliklere Yeşiller Partisi katılmıştır. 1. Kadın Kurultay'ına, Çağdaş Yaşamı Destekleme Derneği paneline ve konu ile ilgili diğer açık oturumlara katılmış, ayrıca T.C.K.'nin 438. maddesinin Anayasa'ya aykırılığının reddedilmesi üzerine İstanbul'da Bağlarbaşı'nda, Adliye önünde yapılan yürüyüşlere katılan Yeşiller, İzmir'de de bu konuda eylemler yapmışlardır.

Siyahlı kadınlar olarak yaptıkları barışçı gösteri nedeniyle tutuklanan otonom kadın hareketi sözcüleri için Bayrampaşa Cezaevinde basın toplantısı yapılmış, Alman Yeşiller Partisine yazılan yazıyla da destek aranmıştır. Almanya'dan iki sözcü (biri milletvekili) ülkemize gelmiş, bir metnini bize yolladıkları basın açıklamasıyla tutuklama kınanmıştır.

Antalya'da T.C.K.'nin 438. maddesi (tecavüze indirim) mağdur olan N.T. Antalya İl Örgütüne her türlü maddi ve manevi koruma altına alınarak, gerekli görüşmelerde bulunulmuştur.

EKONOMİ

Ekonomik görüşümüzü düzenlediğimiz yada çağrılı bulunduğumuz panellerde konferanslarda ve kendi aramızda yaptığımız toplantılarda tartıştık, geliştirmeye oluşturmaya uğraş gösterdik. Bunun termik santrallerin, tarımın, kentleşmenin, turizm yatırımlarının uygulanmasında bize göre yanlış olduğunu gördüğümüz politikaları kamuoyu önünde verilen demeçlerle açıklamaya çalıştık.

Termik, nükleer santraller Balıkesir, Bandırma, Bursa, Adana, İstanbul, İzmir, Ankara örgütlerimizin yerli ve bölge basınında yer alan eylemler ve görüşlerimiz, küpür koleksiyonlarımızda, ayrıca yazışma dosyalarımızda saklıdır.

Doğayı, kültürel değerleri, ekonomik sistemi yoketme pahasına sürdürülen kıyı kapışmasını, spekülasyon yapılaşmayı, betonlaşmayı her vesile ile kınamış, yerine yumuşak turizm yani doğal değerleri ekolojik sistemi bozmayan, turizm yapılaşma ve işletmeciliğini öngören öneri ve eleştirilerimiz ortaya konulmuştur.

Bu çabaların bazıları turizm politikasının değiştirilmesinde etkili olduğunu da gözlemlemiş bulunuyoruz.

B — YEŞİLLER PARTİSİ, ÇEVRE VE DEMOKRASİ ANLAYIŞI

Toplumumuzda Yeşil Düşünce hızla yayılmaktadır. Önümüzdeki günler, YEŞİLLER PARTİSİ'nin buna paralel bir örgütlenme hızına kavuşacağını göstermektedir.

YEŞİLLER PARTİSİ'nin temel ilkelerinden hareketle üreteceği politikalar, bütün üyelerinin ve Yeşil Düşünce çevresinde toplananların görüşleriyle, tartışmalarıyla oluşmaktadır. Örgütlenme geliştikçe ve örgüt birimlerinin sayısı çoğaldıkça yeni düşünceler ve yeni politikalar oluşacaktır.

Bununla beraber YEŞİLLER PARTİSİ'nin şimdiden çeşitli yurt sorunları karşısında yol gösterici, sağlıklı görüşleri belirlemiştir. Bu görüşler tartışılmış partilerin programlarına göre çok daha gerçekçi ve tutarlı seçenekler getirmektedir. YEŞİLLER PARTİSİ, demokrasi, yönetim yapısı, yerel yönetimler, kentleşme, sanayi, tarım, turizm, sağlık, eğitim, çöplük, iletişim, ulaşım, sanat ve kültür konularında alternatif görüşlere sahiptir.

Bu görüşlerin temelinde yurttaşların toplu yaşamın değişik alanlarında inisiyatifleri kullanabilmeleri, özerk gruplarda görüşlerini açıklayabilmeleri, her yurttaşın kendini ve çevresini ilgilendiren konulardaki kararlara eşitçe katılmasını ve karar sürecinde etkili olabilmesini, uygulamaları doğrudan denetleyebilmesini bunun için de sınırsız düşünce özgürlüğü ile birlikte, yerinden yönetim ilkesine dayalı yönetim birimlerinin gerekliliği vardır. Bu görüşe göre, teknolojik ilerlemenin ve sanayileşmenin amacı çevrenin ve insanın sağlıklı olmasıdır. Yurdumuzun ve dünyamızın üstünde yaşayan tüm canlılar için yaşanabilir durumda bulunulmasını sağlamak, doğal çevrenin fiziksel ve siyasal kirlenmesini önleyen bir ekonomik gelişmeyi öngörmesiyle mümkündür. Bu, yeni bir toplum ve ekonomi anlayışıdır. Bu görüşü kabul edenlerin buna ters düşmeyecek politikalar üretmeleri gerekir. Oysa Yeşiller dışındaki partilerin hemen hepsi çevre sorunlarını ve doğal dengeyi korumasını benimsemez gördükleri halde, doğal dengenin korunmasına öncelik tanıyan bir politika oluşturamamaktadırlar.

YEŞİLLER PARTİSİ ise yeni teknolojiler kurulurken, ekonomik gereklerle birlikte toplumsal ve çevrebilimsel gereklerin öncelikle gözönüne alınmasını, savurganca bir kalkınma anlayışına karşılık gerçek ihtiyaçlara yönelik (Katılım ve özyönetim ilkelerine dayalı) bir üretimin oluşturulmasını savunur, dolayısıyla kimi tüketim alışkanlıklarının da değişmesi gerektiğine inanır.

Yeşiller Partisi barışı, evrensel insan haklarını, çevre sağlığını doğal dengeyi bozmadan özgür ve eşit bireylerin katılımlarıyla gerçekleştirecek yeni bir kalkınma anlayışını savunmaktadır.

Yeşiller Partisinin ekonomi politikası bütün yeşillerin ve yurttaşların katkılarıyla bu anlayış doğrultusunda oluşmaktadır.

Yurt dışında bulunan siyasi mültecilerin yurda dönmeleri doğal hakları iken, bu hakka engel olduğu üzümlere gözlenmiştir. Nitekim beş ülkeden aynı günde Türkiye'ye dönen siyasi mülteciler hava alanına giderek karşılanmak istenmiştir. Ancak bu mültecilerin avukatları ile birlikte eğer suçları varsa önce sorguya çekilmeleri, tutuklanmalarına razı olduğu dile getirilmesine rağmen, talepler reddedilmiş, haklarında yargı veya herhangi bir hukuki karar olmadığı halde bazı dernek, sendika başkan ve mensupları geldikleri uçakla geri gönderilmişlerdir. Bu geri dönen mültecilerle beraber geldikleri ülkenin milletvekili, Tv. ve basın mensupları vardı. Durumu kendi ülkelerinde kamu oyuna duyuracakları belli idi ve bunlar yapıldı. Fakat girişimlerde bulunduğumuz yönetim mekanizması hiç ilgi göstermedi. Böylece dış çevrelerde ülkemizin insan hak ve özgürlüklerine saygı göstermeyen bir toplum olduğu belgelenmiş oldu.

Yine, insan haklarının çiğnendiğine ilişkin olarak hapishanelerimizdeki düşünce suçundan tutuklu bulunan kişilerin yakınlarının dışarıda sürdürdükleri açlık grevine son vermeleri doğrultusundaki girişimlerimiz ve grevin nedenlerinin kaldırılması için Adalet Bakanlığı nezdinde yaptığımız başvurularımız sonuçsuz kalmıştır. Ancak, hapishanelerde bulunan iki mahkumun sağlık durumları nedeniyle üniversite kliniklerinde yada yurt dışında tedavi edilmeleri için Cumhurbaşkanlığı ve Adalet Bakanına yaptığımız müracaatlar kabul edilmiş ve bu mahkumlar salıverilmişlerdir.

Bir başka acıklı olay da bir orta okul öğrencisi olan 15 yaşındaki Mahir Çalayoğlu adlı öğrencinin yine düşünce suçundan tutuklanmasında müdahalemiş olmuş, sonunda M.C. özgürlüğüne kavuşmuş, fakat okuluuna tekrar alınmadığı için yurt dışında eğitimine devam etmek zorunda kalmıştır.

İnsan hak ve özgürlüklerini çok vahim bir şekilde zedeleyen 413 sayılı Kanun Hükmündeki Kararnameye karşı çıkılmış, bunun içerdiği sansür, sürgün, tutuklanma gibi işlemlerin, Helsinki ve Birleşmiş Milletler insan hak ve özgürlükler beyannamelerine aykırı anti demokratik bir nitelik taşıdığı ve bu KHK 22 Nisan dünya gününde kamuoyu önünde kınanmış, devre dışı bırakılan TBMM Başkanlığına da duyurulmuştur.

DEMOKRASİ, İNSAN HAK VE ÖZGÜRLÜKLERİ

Yeşiller Partisi, Birleşmiş Milletler insan hakları bildirisi, Avrupa İnsan hakları sözleşmesi, Avrupa sosyal haklar sözleşmesi, Avrupa güvenliği ve işbirliği konferansı kararlarına uyulması, bu sözleşme ve kararların amaçları doğrultusunda daha da geliştirilerek yurtda ve dünyada uygulanmasını savunur.

Çevre sağlığı demokrasinin gerçekleşmesiyle korunabilir.

Bunun için, toplumun olabildiğince doğrudan demokrasi ile yönetilmesi, sınırsız düşünce, inanç ve örgütlenme özgürlüğü; yurttaşların toplu yaşamın değişik alanlarında inisiyatiflerini kullanabilmeleri, özerk guruplarda görüşlerini açıklayabilmeleri; her yurttaşın kendini ilgilendiren konulardaki kararlara eşitçe katılması ve karar sürecinde etkili olması; yönetsel ve akçalı yetkileri olan, yerinden yönetim ilkesine dayalı yönetim birimlerinin oluşması gereklidir.

Demokrasi, insanların barış içinde, korkusuzca yaşayacakları bir ortamda gelişir. Yeşiller Partisi böyle bir ortamın oluşması için çaba göstermektedir.

Yeşiller partisi, İnsan hakları ve demokrasi konusunda ülkemizde süregelen ve anti demokratik uygulamalarla ilgili görüşlerini çeşitli eylem, demo ve toplantılarla açıklamıştır.

Demokrasiyi izleme komitesinin düzenlediği ANAYASA KURULTAYI'nda Yeşiller Partisinin görüşlerini açıklayan Genel Başkan Prof. Dr. Celal Ertuğ, yeni bir anayasanın ancak özgürlük ortamında görüşülerek oluşturulabileceğini anlatmıştır. Bu ortamı yaratacak ilkelere birleşmeden yukarıdan aşağı yöntemlerle demokratik bir anayasaya kavuşmak olanaksızdır.

Partice, 22 Nisan 1990 tarihinde Dünya gününde düzenlenen panelde, çağrılan öteki partilerin temsilcilerine Yeşiller Partisinin bu konudaki önerisi sunulmuştur :

"Demokrasi, nereden gelirse gelsin şiddete karşı olan evrensel insan haklarına inanmış kişilerin ve kuruluşların özgür iradeleri ve birlikteliğiyle kurulabilir. Demokrasiyi savunmak, başka başka siyasal görüş sahiplerinin Demokrasinin temel ilkelerinde, başka deyişle evrensel insan hakları ilkelerinde birleşmeleriyle sağlanabilir.

Şiddete karşı olduğunu, demokrasiye, evrensel insan haklarına inandığını söyleyen siyasal, partilerce ve kuruluşlara, aşağıdaki öneride bulunuyoruz :

1 — Önce

- Dernekler ve siyasal partiler yasasının,
- Toplantı ve gösteri yürüyüşleri yasasının,
- Polis vazife ve selahiyetleri yasasının,
- Sendikalar yasasının,
- Ceza yasasını.

İnsan hakları evrensel sözleşmesine aykırı maddelerinin kaldırılması veya değiştirilmesi ile

- İşkencenin sorgu ve soruşturma yöntemi olarak kullanılmasını ön-

leyecek nesnel kuralların getirilmesi,

2 — Bu ortamda yapılacak ve bütün yurttaşların katılacağı görüşme ve tartışmalardan sonra,

a) Yurttaşların toplum kararlarına eşit ve özgür iradeleriyle katılmalarını sağlayacak vesayet anlayışına son verecek, yerinden yönetim temeline dayalı yeni bir demokratik yönetimi yapısı kurulması,

b) Buna göre yeni bir Anayasa yapılması koşullarında ilke olarak birleşenler bir masa etrafında toplanarak açıkca taahhütte bulunmalıdırlar.

1 Mayıs 1989 ve 1990'da Hükümet kutlama isteklerini yasaklamasaydı hiçbir kanlı olay oluşmayacaktı. İşçilerimizin çeşitli alanlardaki uygarca gösterileri her türlü toplantıyı kontrol altında tutabileceklerini ve kışkırtmaları boşa çıkaracaklarını göstermiştir. 1 Mayıs kutlamaları yapılabilsen hem çirkin olaylarla karşılaşılmayacak hem de demokrasiye bir adım daha yaklaşmış olacaktır.

Polisin suçlu takibi diye adeta sondaj yöntemi ile önüne geleni yakalaması ve böylece birçok yurttaşın özgürlüğünü elinden almasına rağmen Yeşiller Partisi 6 Ağustos 1988'de Hiroşima gününde bütün bu sınırlamaları gündeme getirmiş ve bu tutumun gerçek demokrasilerde olmayacağını belirtmiştir.

İşçilerin bahar eylemleri, sendikalara yollanan basın bültenleri ile desteklenmiş "Yeni özgürlük arayışını" destekliyoruz denilmiştir. Bunun üzerine 1 Mayıs 1989 kutlamaları tertip komitesi içinde sendikalar 1989 Burhaniye toplantısı ve yasaklanması nedeniyle 1 Mayıs kutlamalarına partimizin katılmaması, daha sonra 1 Mayıs toplantısına katıldığı için işten ayrılan DDY Liman işçileri (ki kendilerine hamal diyorlar) nin üçyüz kişinin hakları aranmış, Bilal'da basın toplantısı yapılmış, Türk-İş Genel Başkanı Şevket Yılmaz'a yazılan mektuplar ve diğer etkinliklerle işçilerin 280'ninin işe alınması sağlanmıştır.

Yeşil partililer bu yıl 10 Aralık insan hakları gününü İzmir'de Aliğa'da kutlamışlardır. Termik santral inşaatına girişmekle çevreye verilen zararın insan haklarına tecavüz olduğu canlıların kendi yaşamları ile ilgili kararları merkezdeki çıkar guruplarının almaya hakları bulunmadığı, bu eylemlerle vurgulanmıştır.

ULUSLARARASI ÇALIŞMALAR

6 Nisan 1990'da Brüksel'deki The European Greens Genel Sekreteri Leo Cox'a bir başvuru gönderilerek kuruluş giriş formalitesi yerine getirilmiştir. 6 Mayıs 90'da Brüksel'den alınan yanıtta 16 Haziran'da Brüksel'de toplanacak olan Genel Kurul gündemine alınmıştır. Ancak işlemin tamamlanması için tüzük ve programımızın İngilizce veya Fransızca metni istenmektedir. Çeviri gönderilir gönderilmez dosyamız işleme konulacaktır. Bununla birlikte Haziran toplantısında temsil edilmek üzere masrafı bize ait olmak üzere observer olarak Brüksel'e davet edilmiş bulunuyoruz. Üyelik işlemi tamamlanınca yol ve barınma masrafı karşılanacaktır.

Bir başka Uluslararası ilişki, (The Center Of Our Comon Future) adlı Birleşmiş Milletlere ait Cenevre'deki Kuruluşundan 30 Nisan 1990 tarihinde olduğumuz yazı ile adresimize bildirilen bağlantıdır. Bu mektupla Viyana'da -Peste'de yapılan 45 milletin katıldığı çevre toplantılarına ait dokümanlar 1992'de Brezilya'da yapılacak Dünya milletleri Çevre konferansına ait çalışmalar bildirilmekte, bizim katılımlarımız istenmektedir. Bu belgede tüm dünya ülkelerinin adresleri vardır.

Örneğin Japonya'daki örgüte Türkiye'ye yapılması düşünülen, anlaşmalarla bağlanan yatırımların (Aliğa - Toyota) gibi çevreye verecekleri zarar bildirilmiş, karşı harekete geçmeleri istenmiştir.

ATINA TOPLANTISI

Yunanistan Ekolojik ve Alternatif Federatif Organizasyonu Uluslararası bölümü tarafından 5-9 Mart 1990 arasında Balkan Yeşilleri, 11-12 Mart 1990'da Akdeniz Yeşilleri Birliği oluşturulması amacıyla partimiz davet edildi. Bu toplantıların ilki Yunanistan'ın değişik kentlerinde halka açık oturumlar biçiminde yapıldı. Basında, TV'de geniş yansımalar yaptı. Akdeniz Yeşiller Birliği kuruldu. Geçici merkez Atina oldu. Deniz çevre kirlenmeleri, turizm konuları, Fransa, İspanya, İtalya, Yugoslavya, Macar Yeşillerinin katılımı ile tartışıldı. İspanya, İtalya turizminin çevreye verdiği zararları dile getirilerek, yumuşak turizmin yaygınlaştırılması öngörüldü.

İspanya Yeşillerinden alınan bir mektupta ilişkilerinin artırılması, düşünce değişimleri öneriliyor.

Kuzey Afrika Ülkeleri ile Akdeniz kirlenmesi ve Yeşiller Birliği ile yakınlaşma için yazışma başlatıldı. Paris'teki temsilcileri Taylon Tom ile sıkı bir temas kuruldu.

ATİNA TOPLANTILARI (VİYANA - TUNA TOPLANTILARI)

19 - 21 Mart 1990 arasında Viyana'da, Tuna nehri üzerinde gemide ve Peşte'de yapılan dünyanın 45 ülkesinden gelen 300 çevre örgütünün yaptığı (NON GOVERNEMENTAL) Hükümet dışı teşekkürlerin toplantısında :

1 — Çevre bilinçlenmesinin yaygınlaştırılması için çalışmaların sürdürülmesi,

2 — Enerji üretiminin yetinebilir düzeye indirilmesi (gelişmiş ülkelerde) ve baca ve egzoz emisyonlarının % 90, azot oksitlerinin %75 azaltılması, kömüre dayalı enerji üretimine son verilmesi, nükleer enerji merkezlerinin yapılmasının hemen durdurulması, mevcutların sökülmesi karar altına alınmıştır. Ayrıca sanayileşme konusunda da sürdürülebilir, yetinebilir sanayileşme, dünya kaynaklarının savurganca kullanılmasını, atıkların giderek yok edilmesini öngören adımlar atılması kararlaştırılmıştır. Bu toplantıda partimiz temsil edilmiş, bu katılımın giderleri örgütçe karşılanmıştır.

DÜNYA GÜNÜ — YÖNETİMİN İLGİSİZLİĞİ VE POLİSİN ENGELLEMESİ

22 Nisan Dünya günü dolayısıyla bütün dünyada şenlikler yapılmıştır. Türkiye'de Dünya gününü resmen bu yıl kutlama kararı almıştır.

Ne varki, 22 Nisan günü olan bazı olaylar ve polisin tutumu bu kararın göstermelik olduğu izlenimini vermiştir.

22 Nisan Dünya gününün bir çevre olayı olarak halkın açık alanlarda kutlaması bir çok yerde engellenmiştir. Dünya gününü İstiklal Caddesinde düzenlenen şenlikle kutlayan Beyoğlu Belediyesi'nin etkinliğine Mis Sokakta gitarları ve şarkılarıyla katılan Yeşiller Partisinin bazı üyeleri polis tarafından göz altına alınmışlardır.

Daha sonra 1 Mayıs gününde de görüldüğü gibi polis halk içinden tarafından Yeşiller partisinin yer alması istenmiş Bilsakta sendikacılarla yapılan toplantıya katılmıştır. 1 Mayıs kutlanamaması 29 - 30 Nisan önüne geleni yakalılarak karakola götürmüş, toplantı ve gösteri yürüyüşleri yasaına aykırı hareket edildiği iddiasıyla savcılığa sevk etmiştir.

GÜNEYDOĞU OLAYLARINA YEŞİLLER PARTİSİNİN YAKLAŞIMI

Güneydoğu olayları ile ilgili olarak Yeşiller Partisinin görüşleri, çeşitli demeçlerle kamuoyuna duyurulmuştur. Yeşiller olarak her türlü şiddeti reddeden, barışçı, insan hak ve özgürlüklerine saygı gösteren, taban demokrasisini hayata gecirmeye uğraşan bir partiyiz. Bize göre; bir kimse kürt kökenli yurttaşım, kürtçe konuşmak istiyorum derse yadırgamadan bunun demokratik bir özgürlük hakkı olduğunu algılayabiliriz. Doğrudan demokrasinin, insan hak ve özgürlüklerinin işlerlik kazandığı yeşil felsefede, din, dil, ırk, mezhep, renk, etnik farklar gözetilmez.

Kürtlük sorununa bilimsel verilen ışığında etnik bir grup olarak yaklaşılmalıdır. Toplumlari oluşturan değişik kültürlerin, kökenlerinin, insan hak ve özgürlükleri yönünden bir araya gelmelerinin farklılıkların o toplumu güçlendireceği kuşkusuzdur.

6.6.1988 / 17.5.1990 DÖNEMİ
YEŞİLLER PARTİSİ GENEL MERKEZ
KESİN HESABI

GİDERLER	1988	1989	1990	TOPLAM
BAĞIŞLAR	1.585.600	25.767.065	6.998.000	34.350.665
AİDAT	408.400	615.700	834.400	1.858.500
İL - İLÇE Hs.	—	200.000	—	200.000
SAİR GELİR	166.731	7.065.539	1.550.249	8.782.519
TOPLAM	2.160.731	33.648.304	9.382.649	45.191.684
GİDERLER	1988	1989	1990	TOPLAM
DEMİRBAŞ	—	1.023.000	—	1.023.000
KIRTASIYE	185.100	745.880	272.750	1.203.730
BASIN - İLAN	875.550	1.958.150	496.580	2.502.911
TANITIM - TEMSİL	701.900	462.950	460.000	1.798.500
ULAŞIM	350.000	6.513.510	82.500	7.297.910
İLLER - İLÇELER	—	14.091.000	6.190.000	21.001.000
SAİR GİDER	—	1.123.900	698.280	1.822.180
TOPLAM	2.160.731	26.655.258	9.686.110	38.502.099

DÖNEM GELİRİ : 45.191.684,— DÖNEM GİDERİ : 38.502.099,—

KASA : 6.689.585,—
45.191.684,— 45.191.684,—

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI
TÜSTAV

B. Yerl : EKİN MATBAACILIK AMBALAJ SAN.
Karakolhane Cad. İzzettin Sk. 72 Kadıköy-İST.
Tel. : 346 42 18